
PROTOKÓŁ NR 0101/2006 
z  pierwszego  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Gdańska,  które  odbyło  się 
w dniu 30  listopada 2006  r. w sali 207 Nowego Ratusza, przy ul. Wały  Jagiellońskie 1 w 
Gdańsku. 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na  stan 6  (sześciu  )  członków komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło  6  (sześciu),  czyli  było 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Pierwszemu  posiedzeniu  Komisji  przewodniczył  Radny  Bogdan  Oleszek   
Przewodniczący  Rady  Miasta  Gdańska,  który  po  powitaniu  radnych  zaproponował 
ukonstytuowanie  się  Komisji  poprzez  wybranie  przewodniczącego  i  zastępcę 
przewodniczącego Komisji. 
Porządek przegłosowano jednogłośnie – 6 głosami za. 

Komisja  postanowiła,  że  wybory  nad  głosowaniem  przewodniczącego  i  zastępcy 
przewodniczącego Komisji będą jawne. 

Prowadzący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji. 

Zgłoszono  jedną  kandydaturę  –  Radnego  Stefana  Grabskiego,  który  wyraził  zgodę  na 
kandydowanie. 

W  głosowaniu  jawnym  –  5  głosami  za,  przy  0  głosach  przeciwnych  i  1  głosie 
wstrzymującym się – funkcję przewodniczącego komisji powierzono radnemu Stefanowi 
Grabskiemu. 

Prowadzący po złożeniu gratulacji nowo wybranemu przewodniczącemu Komisji, przekazał 
prowadzenie  dalszej  części  obrad  radnemu  Stefanowi  Grabskiemu  –  przewodniczącemu 
Komisji. 

Prowadzący  Stefan  Grabski  podziękował  za  powierzenie  mu  funkcji  przewodniczącego 
Komisji i  poprosił o zgłaszanie kandydatów na zastępcę przewodniczącego Komisji. 

Zgłoszono  jedną  kandydaturę  radnego  Jerzego  Borowczaka,  który  wyraził  zgodę  na 
kandydowanie. 

W  głosowaniu  jawnym  –  Komisja  jednogłośnie  6  głosami  za  –  funkcję  zastępcy 
przewodniczącego Komisji powierzyła radnemu Jerzemu Borowczakowi. 

Radny Paweł Jaworski  członek Komisji 
Zwrócił się do przewodniczącego Komisji, aby  Komisja pracowała w oparciu o plan pracy, 
który powinien być przedstawiony przynajmniej na okres jednego roku. 

Radny Bogdan Oleszek – Przewodniczący Rady Miasta Gdańska 
Stałe Komisje Rady są zobowiązane do sporządzenia planów pracy Komisji i muszą one być 
przedstawione do Przewodniczącego Rady do 31 stycznia każdego roku. 

Natomiast,  jeśli  chodzi  o  pracę  Komisji  Rewizyjnej,  to  ma  ona  bardzo  dużo  pracy  od 
początku  roku,  związanej  z  wykonaniem  budżetu  miasta  za  rok  poprzedni,  ponieważ  w 
kwietniu  jest  sesja  dotycząca  udzielenia  Prezydentowi  absolutorium.  Komisja  powołuje 
zespoły  kontrolujące,  które  pracują  nad  wypracowaniem  opinii,  która  to  opinia  trafia  z
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wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  do  Regionalnej  i  Izby  Obrachunkowej  a  Izba  przesyła 
uchwałę do Rady Miasta Gdańska. 

Radny Paweł Jaworski  członek Komisji 
Dlatego też prosiłbym przewodniczącego Komisji,  jeżeli poprzednia Komisja Rewizyjna nie 
dokonała  jakichś  spraw,  to  żeby  te  dokumenty  zostały  nam  przekazane,  jeśli  to  jest 
dopuszczalne to dokumenty mogą być skopiowane. 

Sugeruję  też,  aby  przewodniczący  Komisji wyraził  chęć  rozpoczęcia  pracy Komisji 
Rewizyjnej od, nie tyle co skontrolowania, ale zapoznania się z kontrolą wewnętrzną Urzędu 
Miejskiego, czyli, żeby zapoznać się z dokumentami, który przeprowadził Wydział Kontroli 
Wewnętrznej Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Stefan Grabski – przewodniczący Komisji 
Przyjmuję do wiadomości. 

Radny Bogdan Oleszek – Przewodniczący Rady Miasta Gdańska 
Proponuję ustalenie dni, w których Komisja odbywałaby posiedzenia. 

Radny Paweł Jaworski  członek Komisji 
Proponowałbym  nie  ustalać  już  teraz  terminu  posiedzenia  Komisji,  ponieważ  każdy  z  nas 
pracuje  jeszcze w  innych Komisjach  i musimy wybrać  takie dni,  żeby dni posiedzeń naszej 
Komisji nie pokrywały się z dniami posiedzeń innych Komisji, w których my też pracujemy. 

Natomiast,  jeśli  chodzi  o  pracę  Komisji,  to  proponowałbym  zacząć  od  kontroli 
wewnętrznej i przygotować do tego stosowne pełnomocnictwa dla Komisji. 

Radny Maciej Lisicki – członek Komisji 
Musimy najpierw ustalić, co Komisji wolno a czego nie wolno. 

Radny Bogdan Oleszek – Przewodniczący Rady Miasta Gdańska 
Możecie Państwo korzystać z pomocy radcy prawnego Andrzeja Bodakowskiego. 

Radny Paweł Jaworski  członek Komisji 
Jest  regulamin Komisji  Rewizyjnej. Natomiast  rozumiem,  że  były  przygotowane kontrole  i 
takie stosowne dokumenty i pełnomocnictwa mogą zostać nam przygotowane. 

Przewodniczący Stefan Grabski – przewodniczący Komisji 
Przyjmuję  do  wiadomości.  I  proponuję,  abyśmy  spotkali  się  najpierw    z  radcą  prawnym, 
żebyśmy wiedzieli nieco więcej na temat pracy tej Komisji. Po sesji w poniedziałek ustalimy 
termin  spotykania  się  Komisji.  Nie  ma  innych  spraw.  Dziękuję  bardzo.  Zamykam 
posiedzenie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący  Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta Gdańska 

Stefan Grabski  Bogdan Oleszek 

Protokołowała 

Elżbieta Wajs Deyck



3


